
UCHWAŁA NR XXI/507/26 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XIX/458/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 listopada 
2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy 

finansowej gminom i powiatom na realizację rekomendowanych programów profilaktycznych, 
ujętych w Systemie Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego, 

w placówkach oświatowych – II edycja 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale nr XIX/458/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 listopada 2025 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
gminom i powiatom na realizację rekomendowanych programów profilaktycznych, ujętych 
w Systemie Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego, 
w placówkach oświatowych – II edycja, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
w łącznej kwocie 4.772.259,00 zł (słownie: cztery miliony siedemset siedemdziesiąt dwa tysiące 
dwieście pięćdziesiąt dziewięć złotych 00/100) gminom i powiatom wymienionym 
w załącznikach do niniejszej uchwały na realizację rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji 
Zdrowia Psychicznego, w placówkach oświatowych, z zastrzeżeniem ust. 2.”.; 

2) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96A75FC5-B00C-4A0A-A749-084CA2DF2B17. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96A75FC5-B00C-4A0A-A749-084CA2DF2B17. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały nr XXI/507/26 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Wykaz podmiotów, dla których wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie 
dotacji celowych na realizację rekomendowanych programów profilaktycznych, ujętych 

w Systemie Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego, 
w placówkach oświatowych – II edycja (w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne) dział 851 – ochrona zdrowia, rozdział 
85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi, § 2710 - dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

Imienny wykaz podmiotów w związku z § 
1.2 przedmiotowej uchwały Dotacje na rok 2025 Dotacje na rok 2026 

1.Baranów – 105.600 zł 48 000 zł 57 600 zł 

2.Bojanowo – 51.800 zł 9 800 zł 42 000 zł 

3.Borek Wlkp. – 62.400 zł 0 zł 62 400 zł 

4.Budzyń – 35.580 zł 2 400 zł 33 180 zł 

5.Buk – 60.015 zł 9 360 zł 50 655 zł 

6.Czajków - 113.380 zł 30 460 zł 82 920 zł 

7.Duszniki – 58.050 zł 11 250 zł 46 800 zł 

8.Gostyń – 120.960 zł 40 000 zł 80 960 zł 

9.Grodziec – 24.680 zł 0 zł 24 680 zł 

10.Grodzisk Wlkp. – 126.360 zł 37 440 zł 88 920 zł 

11.Kleszczewo – 46.940 zł 6 940 zł 40 000 zł 

12.Kobylin – 84.200 zł  0 zł 84 200 zł 

13.Konin – 40.551 zł 0 zł 40 551 zł 

14.Kotlin – 35.000 zł 0 zł 35 000 zł 

15.Koźmin Wlkp. – 108.000 zł 32 400 zł 75 600 zł 

16.Kraszewice – 45.600 zł 0,00 zł 45 600 zł 

17.Krotoszyn – 317.700 zł 29 700 zł 288 000 zł 

18.Kwilcz – 45.360 zł 0 zł 45 360 zł 

19.Leszno – 377.025 zł 0 zł 377 025 zł 

20.Margonin – 73.800 zł 29 520 zł 44 280 zł 

21.Międzychód – 46.800 zł 19 200 zł 27 600 zł 

22.Nowe Skalmierzyce – 68.400 zł 57 600 zł 10 800 zł 

23.Ostrowite – 50.600 zł 5 800 zł 44 800 zł 

24.Ostrów Wielkopolski (gmina wiejska) – 0 zł 21 000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96A75FC5-B00C-4A0A-A749-084CA2DF2B17. Uchwalony Strona 1



21.000 zł 

25.Piaski – 144.000 zł 9 000 zł 135 000 zł 

26.Pogorzela – 58.400 zł 17 600 zł 40 800 zł 

27.Przedecz – 25.455 zł 8 455 zł 17 000 zł 

28.Przykona – 48.000 zł 0 zł 48 000 zł 

29.Puszczykowo – 65.900 zł 27 400 zł 38 500 zł 

30.Rawicz – 171.060 zł 73 460 zł 97 600 zł 

31.Rzgów – 48.000 zł 14 400 zł 33 600 zł 

32.Siedlec – 103.320 zł 0 zł 103 320 zł 

33.Skoki – 80.800 zł 34 000 zł 46 800 zł 

34.Skulsk – 87.200 zł 11 200 zł 76 000 zł 

35.Słupca (gmina miejska) – 17.400 zł 5 800 zł 11 600 zł 

36.Słupca (gmina wiejska) - 72.100 zł 12 600 zł 59 500 zł 

37.Stawiszyn – 87.880 zł 65 000 zł 22 880 zł 

38.Strzałkowo – 94.500 zł 27 000 zł 67 500 zł 

39.Szamocin – 19.200 zł 7 200 zł 12 000 zł 

40.Szczytniki – 161.400 zł 0 zł 161 400 zł 

41.Szydłowo – 111.000 zł 13 000 zł 98 000 zł 

42.Święciechowa – 79.680 zł 0 zł 79 680 zł 

43.Tarnowo Podgórne – 129.600 zł 50 040 zł 79 560 zł 

44.Wieleń – 23.160 zł 0 zł 23 160 zł 

45.Witkowo – 77.100 zł 45 900 zł 31 200 zł 

46.Włoszakowice – 76.770 zł 33 670 zł 43 100 zł 

47.Wyrzysk – 129.480 zł 0 zł 129 480 zł 

48.Powiat gnieźnieński – 27.120 zł 0 zł 27 120 zł 

49.Powiat grodziski - 32.805 zł 0 zł 32 805 zł 

50.Powiat złotowski – 48.290 zł 23 000 zł 25 290 zł 

Razem: 848 595 zł 3 290 826 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96A75FC5-B00C-4A0A-A749-084CA2DF2B17. Uchwalony Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały nr XXI/507/26 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XIX/458/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
24 listopada 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo 

Wielkopolskie pomocy finansowej gminom i powiatom na realizację rekomendowanych 
programów profilaktycznych, ujętych w Systemie Rekomendacji Programów Profilaktycznych 

i Promocji Zdrowia Psychicznego, w placówkach oświatowych – II edycja 

Strategicznym celem Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 
2022 – 2026 jest: Wzmacnianie działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkotykowych oraz związanych z uzależnieniami behawioralnymi 
w Województwie Wielkopolskim. Cel strategiczny jest z kolei realizowany m.in. poprzez: cel 
operacyjny I pn.: Inicjowanie i wspieranie działań edukacyjnych oraz profilaktycznych wśród dzieci, 
młodzieży i dorosłych w obszarze problematyki związanej z uzależnieniami oraz niżej wspomniane 
zadanie: 

I.2. Wspieranie realizacji programów profilaktyki o naukowych podstawach lub o potwierdzonej 
skuteczności, w szczególności zalecanych w ramach Systemu rekomendacji programów 
profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego.  

Mając powyższe na uwadze, w budżecie Województwa Wielkopolskiego oraz w ramach 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne, 
zaplanowane zostały środki finansowe dla samorządów gminnych i powiatowych na realizację 
rekomendowanych programów profilaktycznych, ujętych w Systemie Rekomendacji Programów 
Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego, w placówkach oświatowych, w ramach drugiej 
edycji projektu. 

W toku realizacji zadań wystąpiła potrzeba dostosowania wysokości przyznanej pomocy 
finansowej do aktualnych wniosków jednostek samorządu terytorialnego, tj.: dokonania korekt 
kwot dotacji w poszczególnych latach (Leszno, Konin, Siedlec, Skulsk i Święciechowa) oraz zmiany 
charakteru zadania z wieloletniego na jednoroczne (Murowana Goślina). 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96A75FC5-B00C-4A0A-A749-084CA2DF2B17. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/507/26 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wykaz podmiotów, dla których wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowych na realizację rekomendowanych programów profilaktycznych, ujętych w Systemie Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego, w placówkach oświatowych – II edycja (w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne) dział 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi, § 2710 - dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
	dokument


